
令和 5年（2023 年）4月 20日 

保 護 者 の 皆 さ ま 

豊中市立東豊台小学校 

校 長  瀧 田 益 大 

 

   学校教育活動の撮影について（お願い） 

 

 

 惜春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと、

お慶び申しあげます。また、日頃より本校教育推進のため、ご理解とご協力をいただき、

厚くお礼申しあげます。 

 

 新年度が始まり、早いもので 10日が経ちました。今年度も様々な学校行事（学習参

観・校外学習・運動会・学習発表会［２・４・６年生］等）を予定しており、早速、明

日は４～６年生、また、２８日（金）には、１～３年生の学級（学年）懇談会を実施さ

せていただきます 

 

保護者の皆さまにおかれましては、今後、上記のさまざまな場面で、お子さまが一生

懸命に活動に取り組んでいる姿を写真やビデオで撮影されることと思います。その際に

は、個人情報保護の観点から、撮影されたデータの利用について、慎重にお取り扱いい

ただきますようお願いいたします。 

  

※本校のホームページにも、個人情報保護に関するプライバシーポリシーを掲載してお

り、「豊中市個人情報保護条例」を遵守しながら、教育活動を進めてまいりますが、

保護者の皆様にも以下の事項について、ご理解いただき、ご協力くださいますよう、

なにとぞよろしくお願い申しあげます。 

 

【保護者の皆様へのお願い】 

◇学校行事での写真・ビデオ撮影につきましては、私的活用に限らせていただきます。 

＊入学式・卒業式・運動会・学習発表会・作品鑑賞週間 等 

◇授業参観での撮影は禁止です。 

◇撮影後のデータの取扱いについては、十分ご留意をお願いいたします。 

＊個人のブログ等の SNSへの掲載および転載等はご遠慮ください。 

※他の児童が写っている映像やデータの掲載は禁止です。 

 

 ◆個別の事情等ございましたら、学校までご連絡ください。 


